EXTRATO DO TA Nº 051/2018 – TELEFÔNICA DATA S.A.

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao
Contrato de Locação nº 004/2015 com a empresa TELEFÔNICA DATA S.A. Processo n°
2015/357476. Termo Aditivo 051/2018.

Objeto: Aditar o Contrato Principal em sua CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, CLÁUSULA
QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO E CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passam
a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a locação de computadores desktops com estabilizadores
e notebooks, por empresa especializada, pelo período de 12 meses. Todos os equipamentos,
acessórios e componentes deverão ter suporte on-site, do fabricante ou locatário, para
atendimento de solicitação da ASTI (Assessoria de Tecnologia da Informação), conforme
Despacho nº 035/2018 ASTI, fls. 455/459, dos autos, descrito abaixo:

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto do presente Contrato, a importância
mensal de R$ 2.587,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais), totalizando R$ 31.044,00
(trinta e um mil, quarenta e quatro reais), pelo período de 12 meses.

CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 17 julho
de 2018.”

SIGNATÁRIOS:
Idelma Rodrigues – Diretora Geral – OVG
Flávio Cintra Guimarães - Representante legal da empresa contratada
Wellington Xavier da Costa - Representante legal da empresa contratada